REQUERIMENTO Nº 128/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações acerca da possibilidade de criação de um segundo palco no rodeio,
para apresentações de artistas do Município

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa de Leis
sobre a possibilidade de criação de um segundo palco no rodeio para apresentações de
artistas do Município.

JUSTIFICATIVA

Sabe-se que ao apoiar artistas locais, contribuímos diretamente para o desenvolvimento da
cena artística em nossa comunidade, proporcionando estímulo econômico e incentivando a
expressão criativa. Além disso, a conexão com a arte local também promove um senso de
pertencimento, conectando as pessoas às suas raízes culturais e estabelecendo um vínculo
emocional entre a comunidade e a produção artística.

Valorizá-los e conhecê-los não apenas enriquece a experiência cultural individual, mas
também fortalece o tecido social e artístico que define e diferencia cada comunidade.

Assim, diante da relevância da matéria ora apresentada, conto com a pronta aprovação da
presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

 Santa Isabel, 8 de maio de 2024.

REQUERIMENTO Nº 128/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

(Bruna Pati)

Vereadora